
 

Città DI SAPRI  
 

tel. 0973-605511 - fax 0973-605541 
Web www.comune.sapri.sa.it - e mail protocollo.sapri@asmepec.it 

III SETTORE - TECNICO 

 

Determinazione n. generale 952/n. sett. 249 del 30/11/2023 
 
 

OGGETTO: 
AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA 
SPORTIVA POLIVALENTE A SERVIZIO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO DANTE ALIGHIERI CUP: 
F52B20000010005 – CIG: A01DC36C20 

 

Il Responsabile del Settore 
 

Visto il Decreto  Sindacale  prot. 115 del 03.01.2023 con il quale viene conferito al sottoscritto l’incarico di 
Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  
Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Dotazione organica e 
norme di accesso;  
Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n° 267, recante il Testo Unico delle Leggi sugli Enti Locali, ed in 
particolare l’articolo 192, recante disposizioni in materia di determinazione a contrattare; 
Dato atto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile del Settore ha verificato 

l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi, 

neanche potenziale; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 03.08.2023 di approvazione del bilancio di previsione 
2023/2025; 
Rilevata pertanto la propria competenza all'adozione del presente provvedimento; 

 

Premesso che: 

 

-  il progetto esecutivo era stato approvato con provvedimento di Giunta Comunale n. 92, in data 

01.08.2023, per un importo complessivo di euro 967.582,35, di cui:  

 –  per lavori e forniture euro 792.771,51 

 –  per somme a disposizione euro 174.810,84; 

 

- con propria precedente determinazione a contrattare n. 789, in data 17.10.2023, esecutiva, si è stabilito 

di procedere all’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 

con le modalità di cui all’art. 50 comma 1 lett c  d  del D.Lgs.n. 36/2023 per l’affidamento del lavoro 

specificato in oggetto, invitando le seguenti n. 6 ditte in base selezionate dall’albo fornitori della 

piattaforma ASMECOMM possessori dei requisiti richiesti: 

Codice fiscale Azienda Ragione Sociale 

03879180655 C.G.F SRL 

03889230656 CO.ED. S.R.L. - CONSULENZA EDILE-PREFABBRICATI IN C.A. 

05289250655 CAV.GRANATA GROUP S.R.L 



 

Città DI SAPRI  
 

tel. 0973-605511 - fax 0973-605541 
Web www.comune.sapri.sa.it - e mail protocollo.sapri@asmepec.it 

Codice fiscale Azienda Ragione Sociale 

05066610659 Carbone costruzioni srl 

03532540659 Cestari Costruzioni s.r.l. 

07784820586 CERVATI COSTRUZIONI S.R.L. 

 

- con la medesima determinazione si è stabilito di espletare con il criterio: 

- con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 50, comma 4 del  del 

D.Lgs. n. 36/2023 sulla base:  

del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 

Considerato che all’invito hanno risposto solo n. 2 OO.EE.: 

partita_iva ragione_sociale

3532540659 Cestari Costruzioni s.r.l.

5066610659 Carbone costruzioni srl  

 

Visto che con determinazione n. 856  in data 14.11.2023 veniva costituita la Commissione per la valutazione 

delle offerte ai fini dell’aggiudicazione dei lavori indicati in oggetto ai sensi dell’art. 51  del D.lgs. n. 36/2023; 

 

Visti i seguenti verbali delle operazioni di gara: 

 

N. Data Contenuto 

1 02.11.2023 Verbale n. 1 (seduta pubblica) 

2 02.11.2023 Verbale n. 2 (seduta pubblica) 

3 18.11.2023 Verbale n. 3 (seduta riservata) 

4 21.11.2023 Verbale n. 4 (seduta pubblica) 

 

allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, dai quali risulta che la 

Commissione ha formulato la graduatoria finale da cui risulta che la miglior offerta è quella presentata 

dall’impresa Carbone costruzioni srl con sede in VIA CROCE 50, ALFANO P.IVA n. 05066610659 che ha 

conseguito un punteggio di 96.941, avendo offerto un ribasso del 3,00% pari ad un importo di euro 

759.981,04, a cui si aggiungono gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad euro 9.285,90 per un 

importo complessivo dell’appalto di euro 769.266,94   

 

Dato atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto  alla verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara attraverso la 

Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico  di cui all’art. 24 del D.lgs. n. 36/2023 con esito positivo; 



 

Città DI SAPRI  
 

tel. 0973-605511 - fax 0973-605541 
Web www.comune.sapri.sa.it - e mail protocollo.sapri@asmepec.it 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 

allegato emesso in data 15.11.2023 INAIL_41321878; 

 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il A01DC36C20 

 

Visto l’articolo 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

 

DETERMINA 

 

1 – di approvare i verbali della Commissione giudicatrice per la gara di appalto relativa ai lavori di 
REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA SPORTIVA POLIVALENTE A SERVIZIO DELL’EDIFICIO 
SCOLASTICO DANTE ALIGHIERI CUP: F52B20000010005 – CIG: A01DC36C20 , redatti in data: 
 

N. Data Contenuto 

1 02.11.2023 Verbale n. 1 (seduta pubblica) 

2 02.11.2023 Verbale n. 2 (seduta pubblica) 

3 18.11.2023 Verbale n. 3 (seduta riservata) 

4 21.11.2023 Verbale n. 4 (seduta pubblica) 

 

che allegati, costituiscono parte integrante della presente determinazione; 
 

2 – di aggiudicare all’impresa Carbone costruzioni srl con sede in VIA CROCE 50, ALFANO P.IVA n. 

05066610659, i lavori di cui trattasi, per un importo complessivo di euro 769.266,94 , comprensivo degli 

oneri per la sicurezza pari ad euro 9.285,90, oltre IVA, nella misura di legge; 

 
3 – di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio  
dell’esercizio 2023/2025 le somme di seguito indicate: 

  
 

Causale 
“LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA SPORTIVA POLIVALENTE A 
SERVIZIO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO DANTE ALIGHIERI”      –  AGGIUDICAZIONE 
LAVORI 

CUP F52B20000010005 CIG A01DC36C20 

Missione 04 programma 02 titolo 2 
macroaggrega

to 
02 

capitol
o 

252600 

Esercizio 
Finanziari

o 
2023 Importo € 846.193,63  



 

Città DI SAPRI  
 

tel. 0973-605511 - fax 0973-605541 
Web www.comune.sapri.sa.it - e mail protocollo.sapri@asmepec.it 

4 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

5 - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: 

il presente provvedimenta comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 

di copertura finanziaria; 

 

6 - di dare atto che il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

7 - di dare atto che ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n.36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto è l’ing. 

Alberto CIORCIARO il quale curerà tutti gli adempimenti necessari per la stipula del contratto d’appalto; 

 

9  - di trasmettere il presente provvedimento: 

all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 

 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 CIORCIARO ALBERTO / ArubaPEC S.p.A. 
  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 


